Башkортостан Республикаhы Асkын районы

 муниципаль районының Ҡарткиҫәк ауыл

советы ауыл биләмәһе хакимияте

	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения
Карткисяковский сельсовет муниципального района

Аскинский район

Республика Башкортостан

ҠАРАР                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«02» декабрь 2019 й.                            № 94                    «02» декабря 2019 г.

О подготовке и участия в республиканском конкурсе

среди населенных пунктов «Трезвое село 2019 года»
В соответствии с Концепцией реализации государственной политики по снижению масштабов злоупотребления алкогольной продукцией и профилактики алкоголизма среди населения Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2009 года №2128-р и постановления Администрации муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан от 2 августа 2019 года № _ «О подготовке и проведении муниципального конкурса среди населенных пунктов «Трезвое село 2019 года» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Участвовать в республиканском конкурсе «Трезвое село 2019 года» муниципальном районе Аскинский район Республики Башкортостан;
2. Утвердить состав оргкомитета (приложение № 1);
3. Утвердить план по подготовке и участия в республиканском конкурсе среди населенных пунктов «Трезвое село 2019 года» (приложение № 2);
4.    Организационному комитету подготовить и утвердить план мероприятий для участия деревни Карткисяк в республиканском конкурсе «Трезвое село 2019 года»;
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава
сельского поселения Карткисяковский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.Х.Минимухаметов
Исп. Хузиева А.М.
т. (834771)28402

Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения Карткисяковский сельсовет
муниципального района Аскинский район
Республики Башкортостан
от «05» августа 2019г. № 83/1
Состав организационного комитета по подготовке и участия в муниципальном конкурсе среди населенных пунктов
«Трезвое село 2019 года»

Председатель оргкомитета:
Минимухаметов Ринат Хакимьянович – Глава сельского поселения.

Заместитель председателя оргкомитета:

Муллахметов И.Ф.– имам-хатиб Карткисяковской мечети (по согласованию);

 Члены огркомитета:

Хузиева А.М. – управляющий делами Администрации СП

Минимухаметова Л.А. – директор МБОУ СОШ д.Карткисяк (по согласованию)
Набиуллина Ф.М.- руководитель «Ак инайлар» (по согласованию)
Харисова Л.Г. – председатель Совета ветеранов СП (по согласованию)
Абрарова Ф.Я. – руководитель Женсовета СП (по согласованию)
Нурмухаметов Р.М. – методист СДК д.Карткисяк (по согласованию)
Муллахметова А.Ф. - (по согласованию)
Харисов В.А. – учитель физкультуры МБОУ СОШ д.Карткисяк (по согласованию)
Нурмухаметова Д.Н. – библиотекарь сельской библиотеки д.Карткисяк (по согласованию).
 Управляющий делами:                               Хузиева А.М.
Приложение № 2

к постановлению администрации
сельского поселения Карткисяковский сельсовет
муниципального района Аскинский район
Республики Башкортостан
от «05» августа 2019г. № 83/1
План по подготовке и участия в муниципальном конкурсе

среди населенных пунктов «Трезвое село 2019 года»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственные

	1.
	Разработка   и   реализация   Плана   мероприятий   по подготовке и участия муниципальном конкурсе среди населенных пунктов «Трезвое село 2019 года»
	до 5 августа
	Оргкомитет

	2.
	Информирование жителей сельского поселения о программе проведения муниципального конкурса среди населенных пунктов «Трезвое село 2019» года»
	до 5 августа
	Салимов Р.Р.

Ф.Ф.Юнусова

(по согласованию)

	3.
	Подача заявки на участие в конкурсе
	до 21 октября
	Салимов Р.Р. Ф.Ф.Юнусова

(по согласованию)

	4.
	Работа экспертной комиссии
	до 11 ноября
	Мугтабаров С.Г.,

Зарипова М.Г., Нигаматьянов Р.Ф.

	5.
	Зашита. Награждение победителей.
	15 ноября
	Оргкомитет

Управляющий делами:                               Хузиева А.М.